AKADEMIA E SHKENCAVE A ACADEMIA SCIENTIARUM

DHE E ARTEVE E KOSOVES "0 ET ARTIUM KOSOVIENSIS

Né Prishtiné, mé 5 shtator 2018
Nr. Ref.: 668

Né mbéshtetje t& Ligjit pér Akademiné e Shkencave dhe t& Arteve t& Kosovés, Ligji Nr. 05/L - 038,
neni 14 dhe t& Statutit t¢ Akademisé s& Shkencave dhe té€ Arteve té Kosovés, nr. 446/2, t&
11.05.2016, nenet 8, 11, 12 dhe 30, Kuvendi i Akademisé, né mbledhjen e vet t&€ mbajtur mé 28
gershor 2018, nxori

RREGULLOREN
Pér organizimin e ekspozitave

Neni 1

Me kété Rregullore pércaktohet ményra e organizimit t& ekspozitave t& Akademisé s¢ Shkencave
dhe té Arteve t&€ Kosovés (né€ tekstin e métejmé: ASHAK).

Neni 2

ASHAK-u organizon ekspozita personale dhe kolektive me vepra artistike t€ anétaréve t€ ASHAK-
ut dhe té artistéve té tjeré — né mjediset e ASHAK-ut dhe jashté tij.

Neni 3

Organizimi i ekspozitave béhet né bazé t&€ Programit vjetor t€ punés t€ ASHAK-ut.

Né raste t& vecanta, me arsyetim pérkatés t&€ Seksionit t& Arteve, ekspozitat q¢ nuk jané
pérfshiré né Programin vjetor t& punés, mund t& organizohen me vendim t& Kryesisé sé
ASHAK-ut.

3. Pér¢do ekspozité, ASHAK-u e boton katalogun.

N —

Neni 4

1. Seksioni i Arteve i ASHAK-ut éshté pérgjegjés pér organizimin e ekspozitave dhe ka kéto

detyra:

1.1. Cakton autorin pér pérgatitjen e katalogut;

1.2. Cakton dizajnerin dhe fotografin pér pérgatitjen e katalogut;

1.3. Cakton kuratorin e ekspozités dhe personat e tjeré¢ qé do t€ angazhohen pér punét e
ekspozités;

1.4. Cakton datén e mbajtjes s€ ekspozités;

1.5. Cakton organizatorin e ekspozités né rast t& ekspozités personale t& sekretarit t€ seksionit;
dhe

1.6. Cakton koordinatorin e ekspozités kolektive.

2. Caktimi i personave té cekur né paragrafin 1 t& kétij neni béhet né¢ mbledhje t& rregullt t&
Seksionit me vendim té€ veganté.
2.1. Vendimi i dérgohet Shérbimit Profesional, Administrativ e Teknik t&¢ ASHAK-ut, i cili
mé pas ua pércjell personave té caktuar.

3. Sekretari i Seksionit t& Arteve e udhéheq punén pér organizimin e ekspozitave, pérjashtimisht ”/< R
nénparagrafit 1.5 dhe 1.6 t& paragrafit 1 t& kétij Neni, dhe kryen kéto detyra: ,”,/of /
3.1. Bashképunon dhe koordinon punén me autorin e ekspozités dhe me She1b1m1r‘,4 < /A .

Profesional, Administrativ e Teknik t&€ ASHAK-ut. % %\
3.2. Paraget me shkrim té gjitha kérkesat dhe nevojat pér organizimin e ekspozités; dhe

3.3. Miraton dizajnin e katalogut, t& panosé, té ftesés dhe t& programit t€ ekspozités.
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Neni 5
1. Pér organizimin e ekspozitave personale, ASHAK-u dhe Autori kané& kéto detyrime:
1.1. Detyrimet e ASHAK -ut:
1.1.1. Kompensimi né vleré deri né 1.000 € pér autorin e ekspozit€s personale pér
mbulimin e shpenzimeve t& ekspozités pas paraqitjes s¢ faturave;
Sigurimi i hapésirés pér mbajtjen e ekspozités;
3. Pérgatitja e materialit promovues (panosé, ftesave dhe programit t€ ekspozités)
sipas propozimit t€ Sekretarit t€¢ Seksionit;
. Njoftimi pér medie;
. Shpérndarja e ftesave;
. Mbajtja e rregullsisé para dhe gjaté ekspozités;
. Sigurimi dhe pérkujdesja gjaté kohés s¢ qéndrimit t& ekspozités;
. Transporti i veprave né ASHAK dhe anasjelltas; dhe
. Realizimi i pagesave pér pérgatitésin e katalogut, pér dizajnerin, pér fotografin e
katalogut, pér kuratorin dhe pér personat e tjeré t€ angazhuar né punét e ekspozités;
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1.2. Detyrimet e autorit:
1.2.1. Bashképunimi dhe koordinimi me Sekretarin e Seksionit pér organizimin e
ekspozités;
1.2.2. Aranzhimi i térésishém i ekspozités - vendosja dhe zhvendosja me kohé e veprave
artistike; dhe
1.2.3. Marrja pérsipér e té gjitha obligimeve t€ tjera financiare pér pérgatitjen e
ekspozités, jashté atyre t& pércaktuara né paragrafin 1.1. t&€ kétij neni.

Neni 6

1. Pérorganizimin e ekspozitave kolektive, ASHAK-u dhe koordinatori kané kéto detyrime:
1.1. Detyrimet e ASHAK-ut:
1.1.1. Hegqja e t& gjitha shpenzimeve pér pérgatitjen e ekspozités.
1.1.2. Rregullimi i hapésirés pér mbajtjen e ekspozités;
1.1.3. Pérgatitja e panosé, e ftesave dhe e programit t& ekspozités, sipas propozimit té
koordinatorit;
Njoftimi pér medie;
Shpérndarja e ftesave;
Mbajtja e rregullsisé para dhe gjaté ekspozités;
Mbajtja e rregullsisé dhe pérkujdesjen gjaté kohés sé géndrimit hapur t& ekspozités;
Transporti i veprave né ASHAK dhe anasjelltas; dhe
Realizimi i pagesave pér pérgatitésin e katalogut, pér koordinatorin, pér dizajnerin,
pér fotografin e katalogut, pér kuratorin dhe pér personat e tjeré t€ angazhuar né
punét e ekspozités
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1.2. Detyrimet e koordinatorit pércaktohen me marréveshje t€ vecanté bazuar né kété
rregullore.

Neni 7
Rregullorja hyn né fuqi 8 (tet€) dit€ pas miratimit t€ saj nga Kuvendi i Akademisé.
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